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90222/2025 e/ou no Termo de Referéncia.
Processo RSU-PR0O-2024/12471 - 99/046.981/2024

Titulo: EXTRATO DA ATA N°085-2025 - PE90222-25 RP Medicamento Grupo VI 09/06

EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 085/2025
Orgéo Gestor: EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAUDE.
Objeto: Registro de Precos tem por objeto o registro de precos para a AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS GRUPO VI para atender as empresas publicas e sociedades de economia mista
da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no
Edital de PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS PE-RP - RIOSAUDE N°

Processo da Ata: RSU-PRO-2025/06611 - 99/013.245/2025

Modalidade: Preg&o Eletrénico - RIOSAUDE/SRP N° 90222/2025

Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/06/2025 a 09/06/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preco: EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO
S/A - RIOSAUDE.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA

CNPJ: 58.229.293/0001-63

END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 GRUPO B VILA JURANDIR - SIM/RJ - CEP: 25.540-220

Item

Cédigo do  Descrigao Detalhada

material

65050600189 ACIDO FOLICO
COMPRIMIDO 5MG
CARTELA
PLASTICO/ALUMINIO
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

65054200223 BICARBONATO DE
SODIO SOLUGAO
INJETAVEL 8,4%
AMPOLA 10ML
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

65054200495 CLORETO DE
POTASSIO SOLUCAO
INJETAVEL 10%
AMPOLA 10ML
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

65051200966 CLORIDRATO DE
FLUMAZENIL
SOLUCAO INJETAVEL
0,AMG/ML AMPOLA
5ML
(COTA RESERVADA
DO ITEM 5)

65051200370 CLORIDRATO DE
NALOXONA 0,4MG/ML
SOLUCAO INJETAVEL
AMPOLA 1ML
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

u/s

CMP

AMP

AMP

AMP

AMP

Quant.

Preco

estimada unitéario

3.120

38.750

57.500

6.131

7.760

R$ 0,06

R$ 0,75

R$ 0,32

R$ 5,43

R$ 5,60

Preco

total

R$ 187,20

R$
29.062,50

R$
18.400,00

R$
33.291,33

R$
43.456,00



8

12

13

14

15

16

17

65050500478

65054202439

65054700625

65054204130

65054202358

65054202358

65054702750

CLORIDRATO DE
PROMETAZINA
COMPROMIDO
REVESTIDO 25MG
CARTELA
PLASTICO/ALUMINIO
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

GLUCONATO DE
CALCIO SOLUCAO
INJETAVEL 10%
AMPOLA 10ML.
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

POLIVATIMINAS DO
COMPLEXO B
(MINIMO:RIBOFLAVIN
A B2 + NICOTINAMIDA
B3 + PIRIDOXINA B6)
INJETAVEL AMPOLA
2ML
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP)

SULFATO DE
MAGNESIO SOLUCAO
INJETAVEL 1 MEQ/ML
(10%) AMPOLA 10ML.

(EXCLUSIVIDADE ME

EPP)

SULFATO DE
MAGNESIO SOLUCAO
INJETAVEL 50%
AMPOLA 10ML.

(COTA PRINCIPAL DO
ITEM 16)

SULFATO DE
MAGNESIO SOLUGAO
INJETAVEL 50%
AMPOLA 10ML.
(COTA RESERVADA
DO ITEM 15)

VITAMINA
K1(FITOMENADIONA)
SOLUGAO INJETAVEL
IM 10MG/ML AMPOLA
1ML
(EXCLUSIVIDADE ME
EPP).

CMP

AMP

AMP

AMP

AMP

AMP

AMP

85.250

17.250

16.620

62.500

37.800

4.200

23.000

R$ 0,14

R$ 1,76

R$ 1,06

R$ 1,10

R$ 5,78

R$ 5,78

R$ 2,25

R$
11.935,00

R$
30.360,00

R$
17.617,20

R$
68.750,00

R$
218.484,00

R$
24.276,00

R$
51.750,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R$ 547.569,23



