

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GRUPO VI para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90222/2025 e/ou no Termo de Referência.

Processo RSU-PRO-2024/12471 - 99/046.981/2024

Processo da Ata: RSU-PRO-2025/06611 - 99/013.245/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90222/2025

Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/06/2025 a 09/06/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA						
CNPJ: 58.229.293/0001-63						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 GRUPO B VILA JURANDIR - SJM/RJ - CEP: 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
2	65050600189	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CMP	3.120	R\$ 0,06	R\$ 187,20
3	65054200223	BICARBONATO DE SODIO SOLUÇÃO INJETAVEL 8,4% AMPOLA 10ML <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	38.750	R\$ 0,75	R\$ 29.062,50
4	65054200495	CLORETO DE POTASSIO SOLUÇÃO INJETAVEL 10% AMPOLA 10ML <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	57.500	R\$ 0,32	R\$ 18.400,00
6	65051200966	CLORIDRATO DE FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 5)</b>	AMP	6.131	R\$ 5,43	R\$ 33.291,33
7	65051200370	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	7.760	R\$ 5,60	R\$ 43.456,00

8	65050500478	CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPROMIDO REVESTIDO 25MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	CMP	85.250	R\$ 0,14	R\$ 11.935,00
12	65054202439	GLUCONATO DE CALCIO SOLUÇÃO INJETAVEL 10% AMPOLA 10ML. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	17.250	R\$ 1,76	R\$ 30.360,00
13	65054700625	POLIVATIMINAS DO COMPLEXO B (MINIMO:RIBOFLAVINA B2 + NICOTINAMIDA B3 + PIRIDOXINA B6) INJETAVEL AMPOLA 2ML <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	16.620	R\$ 1,06	R\$ 17.617,20
14	65054204130	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 1 MEQ/ML (10%) AMPOLA 10ML. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP)</b>	AMP	62.500	R\$ 1,10	R\$ 68.750,00
15	65054202358	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 50% AMPOLA 10ML. <b>(COTA PRINCIPAL DO ITEM 16)</b>	AMP	37.800	R\$ 5,78	R\$ 218.484,00
16	65054202358	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 50% AMPOLA 10ML. <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 15)</b>	AMP	4.200	R\$ 5,78	R\$ 24.276,00
17	65054702750	VITAMINA K1(FITOMENADIONA) SOLUÇÃO INJETAVEL IM 10MG/ML AMPOLA 1ML <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP).</b>	AMP	23.000	R\$ 2,25	R\$ 51.750,00

**VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 547.569,23**